
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Dirigente 

Funzionario 

Resp. Proced. 

Maria Buffa                             e-mail: maria.buffa@istruzione.it,  
Elvira De Felice                       e-mail: elvira.defelice.ag@istruzione.it   

Giuseppina Liotta                   e-maIl: giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE  

Vista l’Ordinanza del Tribunale Sciacca n. cronol. 5510/2022 del 05/10/22 nella causa civile 

iscritta al n. R.G. 1151/2022 – 1, ed acquisita al protocollo n. 13566 del 06/10/22, che 

accoglie il ricorso proposto da Sutera Francesca nata a Sciacca (AG) il 23/07/1977;  

Vista la lettera di notifica della domanda di mobilità per l’A.S. 2022/2023 prodotta dall’ins. 

Sutera Francesca, con particolare riferimento alle preferenze espresse; 

Visto l’art. 8, co. 5 dell’O.M. 45 del 22 febbraio 2022 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’A.S. 2022/2023 “I destinatari di provvedimenti cautelari restano 

titolari, sino a conclusione definitiva del contenzioso, sui posti assegnati dal movimento 

e da questi ultimi potranno procedere con la richiesta di trasferimento”; 

Ritenuto di dover provvedere, in esecuzione del suddetto giudicato, all’assegnazione di una sede 

di servizio annuale, nelle more della definizione del giudizio di merito; 

Vista  la nota prot. n. 8253 del 12/10/2022 del Dirigente Scolastico dell’I.C. “F. Crispi” di Ribera; 

DISPONE 

L’ins. Sutera Francesca, nata a Sciacca il 23/07/1977, titolare presso l’I.C. “Maneri Ingrassia – Don 

Milani” (PAEE8BB01R) - plesso Passaggio di Palermo su posto comune scuola primaria, è assegnata fino 

al 31/08/2023 presso l’I.C. “F. Crispi” di Ribera (AGEE85701T) su posto comune di scuola primaria, fatti 

salvi gli effetti derivanti da eventuale ulteriore giudicato. In caso di ulteriore pendenza del presente 

giudizio cautelare, con successivo provvedimento, da emettere entro l’avvio dell’anno scolastico, sarà 

assegnata la sede di servizio per l’A.S. 2023/2024. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 

coinvolte e di apportare eventuali rettifiche. 

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata, mentre il Dirigente Scolastico della sede di assegnazione comunicherà a questo ufficio 

l’eventuale mancata presa di servizio. 
  Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Dirigente 

Funzionario 

Resp. Proced. 

Maria Buffa                             e-mail: maria.buffa@istruzione.it,  
Elvira De Felice                       e-mail: elvira.defelice.ag@istruzione.it   

Giuseppina Liotta                   e-maIl: giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Uff. I A.T. di Palermo             
usppa@postacert.istruzione.it 
 

Al D.S. dell’I.C. “Maneri Ingrassia – Don Milani” di Palermo 

PAIC8BB00P@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C. “F. Crispi” di Ribera                                     
AGIC85700Q@pec.istruzione.it 

  

All’ins. Sutera Francesca c/o  avv. Christian Conti  

avv.conti@pec.it     

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:usppa@postacert.istruzione.it

		2022-10-19T12:41:06+0000
	BUFFA MARIA


		2022-10-20T11:20:24+0200
	protocollo




